
Verordening Vergoeding Commissieleden gemeente Leeuwarden 

  

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 maart 2024 (zaaknummer 2024-038890); 

  

BESLUIT: 

gelet op de artikelen 83, 96, eerste en tweede lid, 98 en 99 van de Gemeentewet en de artikelen 3.4.1, 

eerste lid, en 3.4.2 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers; 

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening vergoeding commissieleden gemeente Leeuwarden 2024 

  

Artikel 1 Definitiebepalingen 
In deze verordening wordt verstaan onder commissielid: 

lid van een commissie als bedoeld in de artikelen 83 of 84 van de Gemeentewet, dat niet tevens 

raadslid is of ambtenaar die als zodanig tot lid van een commissie is benoemd. 

  

Artikel  2 Vergoeding commissieleden 
De vergoeding voor het bijwonen van de vergaderingen door een commissielid is bepaald in artikel 

3.4.1 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers. 

  

Artikel 3 Verhoging vergoeding commissieleden voor het bijwonen van commissievergade- 

ringen i.v.m. bijzondere deskundigheid of zwaarte taak 
1. de commissieleden van de nagenoemde commissies dienen een hogere vergoeding te krijgen op 

grond van artikel 3.4.2. van het rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers, op grond van 

hun bijzondere beroepsmatige deskundigheid en omvang van de door hen te verrichten arbeid: 

a. De leden van de Adviescommissie bezwaarschriften ontvangen een vergoeding van € 225,- per zit- 

tingsdag en de voorzitters ontvangen een vergoeding van € 250,-- per zittingsdag. De voorzitters ont- 

vangen per bezwaarschrift of klacht welke zonder hoorzitting is afgedaan, een vergoeding van € 30,-. 

b. De leden van de Regionale Geschillencommissie ontvangen een vergoeding van € 225,-- per zittings- 

dag, en de voorzitter hiervan een vergoeding van € 250,-- per zittingsdag. 

2. De bedragen, genoemd in het eerste lid, worden per 1 januari van elk jaar bij ministeriële regeling 

gewijzigd overeenkomstig de procentuele wijziging van het door het Centraal Bureau voor de Statistiek 

vastgestelde indexcijfer CAO-lonen overheid, inclusief bijzondere beloningen, geldend voor de maand 

september van het tweede kalenderjaar voorafgaand aan die datum ten opzichte van hetzelfde index- 

cijfer geldend voor de maand september van het daaraan voorafgaande kalenderjaar. 

  

Artikel 4 Reis- en verblijfkosten commissieleden 
1. Voor reizen als bedoeld in artikel 3.1 van de Regeling rechtspositie decentrale politieke ambtsdragers en 

artikel 3.1.7 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers worden aan een commis- 

sielid vergoed: 

a. de kosten voor het gebruik van openbaar vervoer; 

b. bij gebruik van een eigen vervoersmiddel het maximumbedrag dat door een werkgever aan een 

werknemer per afgelegde kilometer onbelast kan worden verstrekt alsmede de parkeer- of stallingskosten, 

veerkosten en tolkosten; 

2. Boetes en naheffingsaanslagen voor parkeren worden niet vergoed. 

3. Als een commissielid een functionele beperking heeft, kan incidenteel een voor de beperking geschikte 

vervoersvoorziening worden vergoed of ter beschikking worden gesteld. 

4. De noodzakelijke en redelijkerwijs gemaakte werkelijke verblijfkosten die een commissielid maakt in 

verband met reizen, gemaakt voor de uitoefening van de functie, worden ten laste van de gemeente 

vergoed. 

  

Artikel  5 Betaling vergoedingen 
Tenzij het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers of de Rechtspositieregeling decentrale 

politieke ambtsdragers anders bepalen, vindt de betaling van de vergoeding van commissieleden, be- 

Nr. 170871 

GEMEENTEBLAD 18 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2024 nr. 170871 18 april 2024 1 



doeld in de artikelen 3.4.1 en 3.4.2. van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragersper 

kwartaal plaats met inachtneming van een vergoeding per bijgewoonde vergadering. 

  

Artikel 6  Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van publicatie en werkt terug 

tot en met 1 januari 2024. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 3 april 2024, 

voorzitter, 

griffier 

Gemeenteblad 2024 nr. 170871 18 april 2024 2 


